ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NCVX                         Bình Định, ngày        tháng   3  năm 2025

    Kính gửi: Sở Dân tộc và Tôn giáo

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Tờ trình số 02/TTr-
SDTTG ngày 06/3/2025 về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện chính sách
người có uy tín theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg và Quyết định
số 28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận
người có uy tín và chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu
số trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, phối hợp với các sở, ngành: Tài chính,
Nội vụ, Công an; UBND các huyện: Vĩnh Thạnh, An Lão, Vân Canh, Hoài Ân, Tây
Sơn và Phù Cát và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện theo hướng dẫn của
Ủy ban Dân tộc tại Văn bản số 852/UBDT-DTTS ngày 27/05/2024.

Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo và Thủ trưởng các cơ quan, địa phương
có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;
- Công an tỉnh;
- Các Sở: NV, TC;
- Các huyện: VT, AL,VC, HÂ, TS, PC;
- CVP, PVPTH;
- Lưu: VT, K2.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

V/v triển khai thực hiện chính
sách người có uy tín theo Quyết

định số 12/2018/QĐ-TTg và
Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ

2047 17

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=18/2011/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=18/2011/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1